## Tractatus. VIII.

uobis. si nō loquelā placentē et aptā loco eius faceritis in necessitatibus nostris. Si nō ipas egenā et mendicā deduxeritis hōstiatim p vicos ciuitatis scē hierusalem. q̄ sunt ordines v̄ri. q̄ sunt scōz scārūq̄ omniū chozi varij. qui platee patētes oibz ad mīaz. Lamate nobiscū et nobis. panem n̄m q̄tidianū da nobis hodie. cū ceteris petitionibz. cū modis petendi querendū et prestādū p̄ vniuerse scripture cōtextuz. precipue euāgelicū. nob̄ in exēplū datū. ¶ S̄z et fratres habem⁹ in purgatorio carceratos sub manu iustitie. futuri protin⁹ sunt p̄sortes v̄ri. imo sunt iā p̄ grām p̄firmatā. Visitet eos pietas v̄ra. p̄suletur sedulitas v̄ra. salute singulos vice n̄ra. Suggeste vt memores nostri sint dum bñ sibi fuerit. Insinuate quō nos memores ipoz sum⁹. q̄tinus inde p̄solatōez accipiat. ¶ Sūt nob̄ viatoribz aduersantes mūdus. caro. demonia. Vos potētiōez excubie/state p̄ nob̄ in acie. Sūt incommoda nobis plurima rōne corporis: nūc ab elementis p̄ intēperie. nūc a celestibz influentijs p̄pter materialē ad insur⁹ suos sustinēdos vite indispositionē. Fas habetis in meli⁹ nafalia etiā incommoda vertere. si naturalia possunt demones bona frequēter in deterrius/quātm̄ dīna prouidētia et quātm̄ v̄ra custodia p̄misse imutare. Semit autē p̄fidi et homicide/si et dūz p̄mittit eis. seu iūc toto malignitatis ardore. q̄ si nō astiteris adiutores iopoztunitatibz in tribulatōe quis subsistet. ¶ Tradiderūt gentiles nos h̄c ab hora cōceptōis quēlibet vniū suū geniū. qui cum moriente deficiebat. Stulti dicebāt geniū esse deū. qui et fata fortunāq̄ deos faciebāt. Prudētiōez/geniū ad inclinatio nes nob̄ corporaliter imp̄ssas a celestibz referēbāt. Cū autē h̄mōi inclinatioes/nob̄ corporaliter qued̄ v̄m̄z commode sint/duplex geniū erit nobis. bon⁹ et malus. Assumūt p̄fidi demones ad n̄raz v̄trūq̄z perniciem. Cūm̄ s̄o est angelice virtutes p̄ncipat⁹ et p̄tates/ex aduerso pro salute n̄ra/ a dextris et a sinistris/oīa in bonū deducere. si p̄. si duoti. si seduli q̄siuerim⁹ opē v̄raz. quā q̄rere p̄mones sepe. p̄ueniētes i nos b̄ndictōibz d̄cedis. Dormiebat per⁹ nō orabat aliquē ex angelis. factū est t̄m̄ illud qd̄ s̄ tractauim⁹ i exēplū n̄m et āgelicū p̄coniū. Angel⁹ astat fulget pulsat sur

gere clamat. Soluit et educit libertatiq̄z relinquit. ¶ S̄z ecce dñi meditatio n̄ra p̄ tēdit in lōgū. frater astat pulsans ad ostio lūz solitudis n̄re. q̄situr⁹ (arbitroz) venit sup plurimis q̄ de cantico n̄ro tractanda supsunt. p̄cipue sup eo qd̄ seq̄t. Esurientes impleuit bonis et diuites dimisit ianes. Nō me fallit estimatio. Sumit ab hoc versu p̄ncipiū colloquēdi. Et nos parebim⁹ in q̄rēti. Locet⁹ ē cētilogū de impulsibz. p̄sede bim⁹. sit i medio n̄ri ihs x̄ps dñs noster.

**Sequit tractatus nonus** de eucharistia dragmatic⁹. sup illud Esurientes impleuit bonis p̄ q̄nq̄z partitiones. ¶ Prima partitio procedit p̄ dialogum per notulas centum.

**E**surientes impleuit bonis. Discipulus. Si ita res se habet/esuriā obsecro q̄tinus impleat me dñs bonis. diues nō fiā q̄so. ne dimittat inanis Esurio nihil ominus i hoc cātico nosse qd̄ p̄replabat aīa marie sup hac esurie. ¶ D̄gr. Legis de dīna sapiētia dictū ex p̄sona sua. Qui edunt me adhuc esurient. et qui bibūt me adhuc sitient. Est igitur esurientes et sitis aliqua /n̄ corporalis quam expiūt et bruta. S̄z sp̄ualis. que est fames non panis materialis. s̄z audiendi verbū dei. qd̄ ē sapiētia dei patris p̄cedēs ex ore ei⁹ q̄ uiuit interior hō n̄r. ¶ Discipulus. Vide ne dissona sibi sit hec expositio. Etenim si edētes et bibentes sapiētiā /adhuc esuriēt et sitiet/ q̄mō dicitur hic repleti bonis. Sitis q̄z et fames dicunt vacuatis indigentia. nō plenitudinē facietat. Nōne sapiētie fons et fluuius est ista salutaris aqua /quā qui biberint nō sitiet in eternū. Nō autē cōbere vident. sitiet adhuc et nō sitiet in eternū. ¶ D̄gr. Erras. nescies diuersimode dici facietatē sitim et esurie sapiētie ceu et iustitie. ¶ Discipulus. Nō poterit hoc aprius fieri q̄z p̄ descriptionē resolutōezq̄z terminoz /iuxta moē tuū. Dic igit quid sit esurientes. quid facietas sapiētie. Et quid opposita facietas diuitum. quid sit inantitas corū dē sequēter apparebit. ¶ D̄gr. Esurientes i ḡne d̄scribit. q̄ ē amor vel appetitus rei vt p̄ueniēs et absentis. Etsi amor sequitur apprehensionē intellectuā seu rationalē de qua ad propositū /tūc addēdum est in descriptione tanq̄z pro differē

Ex d̄gr. lū.

tia / q̄ esurios est amor / sequens apprehensi  
onē rōnālē / rei sibi pueniētē / & ablentē / vel  
vt puenientis / & absentis. Facietas sibi  
correspondens. est amor / sequens appre  
hensionē rōnālē rei vt puenientis / iūcte  
seu pntis. **Discipuls.** Differunt ergo sa  
cietas / & esurios sicut amor / & desiderium  
q̄z sunt oppositae rationes. qz amor pntis  
est. desiderium respicit ad futurū. **Ma  
gister.** Inuenimus esurios / & sitim dici / nō  
tūmō de absentē / vlt futuro. sed etiā de p̄  
ti iam habito. qd̄ auidē sumit sine penū  
ria. p̄pterea nō tollit facietatē. Rursus aui  
ditas ipsa tollit fastidiū. q̄si nouū sp̄ acci  
piens qd̄ h̄z / & amet. i. cupiat. **Uñ d̄z** aui  
ditas q̄ cupit simul habere / & tenere. Sic  
habet in prosa Fruū nec fastidiū. quo  
frui maḡ sitiūt. **Exēplū** ē iuoracit̄ edētibz  
& bibētibz. qz satisfaciūt desiderio. neqz p  
tinus illud fastidiūt. q̄usqz fiat alteratio  
virtutis appetentis in aliā q̄litate. **Dis  
cipulus.** **Exēplis** / sentio. **Sz** vñ v̄it  
nausea vel fastidiū sp̄iali fructiōni. cum  
aia sit immortalis nec alterabilis in essen  
tia sua. **Aḡ.** Prouenit hoc ex diu  
ctiōne cū corpore. Pōt etiāz in separatis  
spiritibz cū nō fuerint / firmati / variatio  
p̄gnitionū simul / & affectionum suboriri.  
**Secus** in cōfirmatis. q̄s fructio diuini  
tatis iugiter eodē tenore q̄si sp̄ renouato  
delectabit / & implebit. Quā rem postulat  
eccl̄ia post p̄ionē orās. **Fac** nos q̄sumus  
dñe diuinitatis tue sempiterna fructiōe  
repleri. quā preciosi corporē / & sanguinis  
tui tēporalis p̄ceptio p̄figuratur. **Disci.**  
Audio nūc q̄z / plone d̄t x̄ps ad hoc canti  
cū. **Beati** q̄ esuriunt / & sitiūt iustitiā qm̄  
ip̄i saturabūtur. **Et** p̄s / Edent paupes / &  
saturabūtur. **Et** alio cātico / Famelici sa  
turati sunt. **Aḡ.** Nō d̄z forte sensū  
sti quorsuz te ducere possunt hec cantica  
**Discipuls** / Quorsum precor. **Aḡ.**  
Siquidē ad cōpendiosam totius b̄titudi  
nis cognitiōne. **Discipuls.** Quonam  
mō. **Aḡ.** Paucis accipe. Si esuriē  
tes / iplent b̄tis. si ideo b̄ti sunt / qz esuri  
unt iustitiā / cū additur qz saturabūnt. si  
b̄tudo nihil aliud sit q̄s dei fructio qd̄ ē  
oē bonū. nōne / sequens est qz esuriētes de  
q̄bz maria loq̄tur sunt b̄ti. **Discipulus**  
Consequens est. fateor. nisi de b̄titudine  
fiat fmo equocus. **Aḡ.** Describam  
qd̄ sit fructio dei. q̄m̄ equocatio nulla